

Pr Kristina Kallas
Haridus- ja teadusminister
Pr Heidi Purga
Kultuuriminister

Palve kohtumiseks seoses kultuuriministeeriumi ja rahvusraamatukogu online esitlusega "Eesti ühine ja üldine raamatukogusüsteem ning planeeritav rahvaraamatukogureform" 7. veebruaril 2024.

Nimetatud projekti online esitlusel 7. veebruaril k.a. tutvustas projekti partner Ernst & Young projekti eeldatavat ajakava. Teatati, et infosüsteemi SIERRA kasutataval raamatukogudel on "väga soovitatav" liituda uue planeeritava infosüsteemiga esimestena, st 2025 aasta jooksul.

Olles varem kuulnud kultuuriministeeriumi väidet, et uus raamatukogusüsteem arvestab eelkõige rahvaraamatukogude vajadusi ning 'ülikoolide ehk teadusraamatukogud ei ole projekti skoobis', tõstatisid meil mitmed põhimõttelised küsimused. Kas riigi raamatukogupoliitika näeb ette loobumist mitmeid Eesti raamatukogusid e-kataloogina ESTER ühendava infotehnoloogilisest süsteemist SIERRA? Selle väljavahetamist kõigile raamatukogudele kohustusliku sammuna? Kas ESTER-i alla koondunud raamatukogude omanikud (avalik-õiguslikud kõrgkoolid, Tartu ja Tallinna linn, kaitseväge jt) peavad andmete migreerimise eest uude süsteemi ise tasuma? Kas raamatukogude omanikud on plaanist ja selle maksumusest teadlikud?

Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsiumi ELNET-i juhtorganitelt ega üksikute raamatukogude direktoritelt (meile teadaolevalt ka raamatukogude omanikelt) ei ole ÜÜRSi planeerimise strateegiliste küsimuste asjus küsitud meie tahet/valmisolekut loobuda ühtse süsteemi SIERRA ja sellel põhineva e-kataloogi ESTER pidamisest ja arendamisest. Meie spetsialistid on küll andnud infot tarkvara toimimise kohta, konsulteerinud ülevaadete koostajaid rahaliste küsimuste suhtes, jaganud oma kogemusi, teinud koostööd, aga ei enam. Vastupidi. ELNET Konsortsiumiks koondunud ja partneritena konsortsiumiga ühinenud raamatukogud on vastutustundlikult ja ühiselt püüdnud kasutajate huvides arendada olemasolevat ja töötavat kataloogi ning kõiki selle rakendusi. Oleme valmis seda ka edaspidi tegema.

Tuginedes eeltoodule teeme ettepaneku korraldada kohtumine, millele oleksid kaasatud ELNET juhatus, Rektorite Nõukogu, kultuuri ning haridus- ja teadusministeeriumi esindajad, et tuua selgus ÜÜRSi rakendamisesse ja selle finantseerimisse.

Krista Aru
Tartu Ülikooli Raamatukogu direktor, ELNET Konsortsiumi juhatuse esimees



Kristina Pai
Tartu Linnaraamatukogu direktor, ELNET Konsortsiumi juhatuse liige

Andres Kollist
Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raamatukogu direktor, ELNET Konsortsiumi juhatuse liige

Tõnis Tärna
ELNET Konsortsiumi juhatuse liige

Kaie Holm
Tallinna Keskraamatukogu direktor

Tõnis Liibek
Tallinna Tehnikaülikooli Raamatukogu direktor

Merike Kiipus
Eesti Kirjandusmuuseumi Arhiivraamatukogu juhataja

Tiina Tohvre
Eesti Maaülikooli Raamatukogu juhataja

Mait Väljas
Eesti Kunstiakadeemia Raamatukogu juhataja

Ilvi Rauna
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia Raamatukogu juhataja

Asko Tamme
ELNET Konsortsiumi tegevdirektor